Договор № 3

о сетевой форме реализации образовательной программы

пгт. Новомихайловский                                        « ___» _______________2025 г.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования центр детского творчества пгт.

Новомихайловский Туапсинского муниципального округа (МБОУ ДО ЦДТ

пгт. Новомихайловский), осуществляющее образовательную деятельность на

основании лицензии от 27 сентября 2021г. № Л035-01218-23/00243010,

выданной министерством образования, науки и молодёжной политики

Краснодарского края, именуемое в дальнейшем «Базовая организация», лице

директора Варельджан Ирины Гамаиковны, действующего на основании

Устава, с одной стороны, и Муниципальное казенное учреждение «Центр

развития спорта» Туапсинского муниципального округа (МКУ «Центр

развития спорта»), именуемое в дальнейшем «Организация, обладающая

ресурсами», осуществляющее деятельность в области спорта, в лице

начальника Шхалахова Рустама Махмудовича, действующего на основании

Устава, с другой стороны, именуемые по отдельности «Стороны»,  заключили

настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы

физкультурно-спортивной направленности «Олимпиец» с использованием

сетевой формы (далее соответственно – сетевая форма, Образовательная

программа).

1.2. Образовательная программа утверждается Базовой организацией.

1.3. Образовательная программа реализуется в период с 01.09.2025 г.

по 31.05.202 г.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации

образовательной программы

2.1. Образовательная программа реализуется Базовой организацией с

использованием ресурсов (далее – Ресурсы) Организации-участника. При

реализации Образовательной программы Ресурсы используются для

обеспечения качества оказываемой образовательной услуги, соответствующего

требованиям, установленным федеральными нормативными документами.

2.2. Организация-участник, предоставляет следующие Ресурсы,

необходимые для реализации Образовательной программы:

спортивное сооружение стадион с футбольным полем и искусственным

покрытием размерами 90х45 метров, общей площадью 4050 кв.м.,

укомплектованный спортивным инвентарем, расположенный по адресу

Краснодарский край, Туапсинский район, пгт. Новомихайловский, ул. Ленина,

30А;

спортивная площадка с искусственным покрытием размерами 25х40,

общей площадью 1000 кв.м., расположенная по адресу Краснодарский край,

Туапсинский район, пгт. Новомихайловский, ул. Молодежная1/1.

2.3. Части Образовательной программы, реализуемые с использованием

Ресурсов, время, место их реализации, определяются приложением 1 к

настоящему Договору.

2.4. Число учащихся по Образовательной программе (далее – учащиеся)

составляет 24 человека.

Поименный список учащихся направляется Базовой организацией в

Организацию-участник не менее чем за 5 рабочих дней до начала реализации

Образовательной программы. В случае изменения состава учащихся в течение

срока действия Договора Базовая организация незамедлительно информирует

об этом Организацию-участник.

2.5. Организация-участник не позднее 5 рабочих дней с момента

заключения настоящего Договора определяет лицо, ответственное за

взаимодействие с Базовой организацией по предоставлению Ресурсов.

Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица

Организация-участник должна незамедлительно проинформировать Базовую

организацию.

2.6. Базовая организация разрабатывает правила и порядок обеспечения

академической мобильности (сопровождение) учащихся до места проведения

занятий в Организации-участник, а также назначает ответственных лиц,

обеспечивающих такое сопровождение учащихся.

2.7. Базовая организация при использовании помещений, оборудования,

иного имущества Организации-участника по Договору, обеспечивает его

сохранность с учетом естественного износа, а также гарантирует целевое

использование имущества в случае, если цели предоставления имущества были

указаны в дополнительном договоре о его предоставлении в пользование.

2.8.  Организация-участник оказывает содействие в организации

промежуточной и итоговой аттестации учащихся Образовательной программы

в соответствии с календарным учебным графиком.

3. Финансовое обеспечение дополнительной общеобразовательной

программы, реализуемой в сетевой форме

3.1. Базовая организация на безвозмездной основе использует Ресурсы

Организации-участника в соответствии с пунктом 2.2 настоящего Договора

(приложение 4).

3.2. Заключение настоящего Договора не влечет возникновение

финансовых обязательств Сторон. Обязательства имущественного характера,

связанные с реализацией настоящего Договора, принимаются и реализуются

Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации.

3.3. Финансирование реализации Образовательной программы в

сетевой форме осуществляется за счет средств Базовой организации,

получаемых в рамках выполнения муниципального задания.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения.

4.2. Настоящий договор заключен на период реализации

Образовательной программы, предусмотренный пунктом 1.3 настоящего

Договора.

5. Заключительные положения

5.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

5.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в

судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством

Российской Федерации.

5.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения

осуществления образовательной деятельности Базовой организацией,

приостановления действия или аннулирования лицензии на осуществление

образовательной деятельности Базовой организации, прекращения

деятельности Организации-участник, приостановления действия

осуществления деятельности Организации-участник.

5.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или

полное неисполнение обязательств по Договору, если такое неисполнение

является следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных

обстоятельств): стихийных природных явлений (землетрясения, наводнения),

войн, революций, ограничительных и запретительных актов государственных

органов, непосредственно относящихся к выполнению настоящего Договора.

Указанные обстоятельства должны возникнуть после заключения Договора,

носить чрезвычайный, непредвиденный и непредотвратимый характер и не

зависеть от воли Сторон.

5.5. О наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств

Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по

настоящему Договору, должна немедленно известить другую Сторону в

письменной форме, приложив соответствующие подтверждающие документы.

5.6. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств срок

исполнения обязательств по Договору отодвигается соразмерно времени, в

течение которого будут действовать такие обстоятельства и их последствия.

5.7. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему

Договору, разрешаются Сторонами в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.

5.8. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному

экземпляру для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую

юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут

производиться только в письменной форме и подписываться

уполномоченными представителями Сторон.

5.9. К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

приложение № 1 – Учебный план дополнительной общеобразовательной

программы физкультурно-спортивной направленности «Олимпиец»,

реализуемой в сетевой форме;

приложение № 2 - Список учащихся, зачисленных на дополнительную

общеобразовательную программу «Олимпиец», реализуемую в сетевой форме;

приложение № 3 - Расписание занятий по дополнительной

общеобразовательной программе «Олимпиец», реализуемой в сетевой форме;

приложение № 4 – Акт приёма-передачи в безвозмездное пользование

Ресурсов, необходимых для реализации Образовательной программы.

6. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Базовая организация

Муниципальное бюджетное

образовательное учреждение

дополнительного образования

центр детского творчества пгт.

Новомихайловский Туапсинского

муниципального округа

352855, Краснодарский край,

Туапсинский муниципальный округ,

пгт. Новомихайловский,

ул. Мира, д.64

Директор _________И.Г. Варельджан

Организация-участник

Муниципальное

казенное учреждение

«Центр развития спорта»

Туапсинского муниципального округа

352855,

Краснодарский край,

Туапсинский район,

пгт. Новомихайловский,

ул. Ленина, д. 30 А

Начальник _____Р.М. Шхалахов

Приложение 1 к договору № 3

от «___»________________2025 г.

о сетевой форме реализации

образовательной программы

Учебный план

дополнительной общеобразовательной программы физкультурно-спортивной

направленности «Олимпиец», реализуемой в сетевой форме

№

п/п

Наименование

разделов и тем

Количество

часов

Ф
о
р

м
ы

к
о
н

т
р

о
л

я

З
а
н

я
т
и

я
 с

п
р

и
м

ен
ен

и
ем

д
и

ст
а
н

ц
и

о
н

н
ы

х
 т

ех
н

о
л

о
г
и

й

ФИО

педагога

В
се

г
о

Т
ео

р
и

я

П
р

а
к

т
и

к
а

1. Вводное

занятие.

Инструктаж по

ТБ.

2 2 - Диагностика уровня

мотивации и уровня

информированности,

эрудиции

- Керешьян М.Р.

2. Основы знаний. 6 6 - Опрос

Контроль

соблюдения ТБ.

- Керешьян М.Р.

3. Общая

физическая

подготовка.

80 10 70 Диагностика уровня

психофизического

развития и уровня

развития скоростно-

силовых качеств

-

Керешьян М.Р.

3.1. ОФП 66 10 56 Диагностика уровня

психофизического

развития и уровня

развития скоростно-

силовых качеств

- Керешьян М.Р.

3.2. ОФП 14 - 14 Диагностика уровня

психофизического

развития и уровня

развития скоростно-

силовых качеств

- Керешьян М.Р.

Шхалахов Р.М.

4. Специальная

физическая

подготовка.

58 10 48 Контроль учета

посещаемости

занятий. Контроль

соблюдения ТБ.

- Керешьян М.Р.

5. Контрольные

нормативы.

Соревнования.

12 2 10 Сдача контрольных

нормативов.

Результаты

соревнований.

Привлечение к

судейству.

- Керешьян М.Р.

5.1 Контрольные

нормативы.

Соревнования.

2 2 - Сдача контрольных

нормативов.

Результаты

соревнований.

Привлечение к

- Керешьян М.Р.

судейству.

5.2 Контрольные

нормативы.

Соревнования.

10 - 10 Сдача контрольных

нормативов.

Результаты

соревнований.

Привлечение к

судейству.

- Керешьян М.Р.

Шхалахов Р.М.

6. Игровая

подготовка.

50 4 46 контрольные игры с

заданием

- Керешьян М.Р.

Шхалахов Р.М.

6.1. Игровая

подготовка.

40 4 36 контрольные игры с

заданием

- Керешьян М.Р.

6.2. Игровая

подготовка.

10 - 10 контрольные игры с

заданием

- Керешьян М.Р.

Шхалахов Р.М.

7. Воспитательная

работа

6 - 6 Педагогическое

наблюдение

-

8. Итоговое

занятие.

Подведение

итогов за

учебный год.

Инструктаж по

ТБ.

2 - 2 Итоговая

аттестация. Сдача

контрольных

нормативов.

- Керешьян М.Р.

ИТОГО: 216 34 182

*Программа реализуется согласно утверждённому календарному графику в спортивном зале

МБОУ ДО ЦДТ пгт. Новомихайловский, в осенне-весенний период с учетом погодных

условий занятия проводятся на территории спортивных сооружений МКУ «НМ» Олимп».

Базовая организация

Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного образования

центр детского творчества пгт.

Новомихайловский Туапсинского

муниципального округа

352855, Краснодарский край,

Туапсинский муниципальный округ,

пгт. Новомихайловский, ул. Мира, д.64

Директор ______________И.Г. Варельджан

Организация-участник

Муниципальное казенное учреждение

«Центр развития спорта» Туапсинского

муниципального округа

352855,

Краснодарский край,

Туапсинский район,

пгт. Новомихайловский,

ул. Ленина, д. 30 А

Начальник _______________Р.М. Шхалахов

Приложение 2 к договору № 3

от «___»_________________2025 г.

о сетевой форме реализации

образовательной программы

Список учащихся,

зачисленных на дополнительную общеобразовательную программу «Олимпиец»,

реализуемую в сетевой форме

№ п/п Фамилия, имя учащихся Год рождения № группы

1.  Алиева София Эрнестовна 13.04.2015 1

2.  Блюм Артем 23.02.2011 1

3.  Бондаренко Аким Витальевна 19.06.2011 1

4.  Бородинов Игнат Владимирович 29.02.2016 1

5.  Верба Алексей Денисович 08.12.2013 1

6.  Законян Артын Артурович 15.12.2012 1

7.  Ивашкин Спартак Романович 27.12.2016 1

8.  Малоштан Гордей Сергеевич 22.07.2016 1

9.  Манукян Минас Мгерович 25.06.2016 1

10.  Мартиросян Лерник Вачикович 18.03.2016 1

11.  Тозлиян Арсен Артурович 28.02.2016 1

12.  Третьяков Назар Алексеевич 20.06.2016 1

13.  Алиев Владислав Эрнестович 09.09.2013 2

14.  Анахасян Аракел Артурович 20.11.2016 2

15.  Бонь Илья Константинович 27.05.2008 2

16.  Бусарева Купава Константинович 21.07.2010 2

17.  Варваштян Тигран Артемович 23.05.2014 2

18.  Григорян Геворк Каренович 06.07.2010 2

19.  Законян Арман Артурович 15.05.2014 2

20.  Кароян Самвел Геворгович 19.03.2016 2

21.  Магулян Левон Гарегинович 01.10.2016 2

22.  Петросян Богдан Артемович 05.04.2010 2

23.  Терзьян Мигран Аркадьевич 10.03.2014 2

24.  Цатурян Владимир Гамлетович 12.07.2016 2

Базовая организация

Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного образования

центр детского творчества пгт.

Новомихайловский Туапсинского

муниципального округа

352855, Краснодарский край,

Туапсинский муниципальный округ,

пгт. Новомихайловский, ул. Мира, д.64

Директор ______________И.Г. Варельджан

Организация-участник

Муниципальное казенное учреждение

«Центр развития спорта» Туапсинского

муниципального округа

352855,

Краснодарский край,

Туапсинский район,

пгт. Новомихайловский,

ул. Ленина, д. 30 А

Начальник _______________Р.М. Шхалахов

                                                                    Приложение 3 к договору № 3

от «___» ______________2025 г.

о сетевой форме реализации

образовательной программы

Расписание занятий

по дополнительной общеобразовательной программе «Олимпиец»,

реализуемой в сетевой форме

*Программа реализуется согласно утверждённому календарному графику в спортивном

зале МБОУ ДО ЦДТ пгт. Новомихайловский, в осенне-весенний период с учетом

погодных условий занятия проводятся на территории спортивных сооружений МКУ

«НМ» Олимп».

Базовая организация

Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного образования

центр детского творчества пгт.

Новомихайловский Туапсинского

муниципального округа

352855, Краснодарский край,

Туапсинский муниципальный округ,

пгт. Новомихайловский, ул. Мира, д.64

Директор ______________И.Г. Варельджан

Организация-участник

Муниципальное казенное учреждение

«Центр развития спорта» Туапсинского

муниципального округа

352855,

Краснодарский край,

Туапсинский район,

пгт. Новомихайловский,

ул. Ленина, д. 30 А

Начальник _______________Р.М. Шхалахов

Группа 1

день недели Время

проведения

учебных занятий

Место,

форма проведения

учебных занятий

ФИО педагогов

вторник 08.20-09.50 ЦДТ, «Олимп»* Керешьян М.Р.

четверг 08.20-09.50 ЦДТ, «Олимп»* Керешьян М.Р.

суббота 08.20-09.50 ЦДТ, «Олимп»* Керешьян М.Р.

Группа 2

понедельник 13.00-14.30 ЦДТ, «Олимп»* Керешьян М.Р.

среда 13.00-14.30 ЦДТ, «Олимп»* Керешьян М.Р.

пятница 13.00-14.30 ЦДТ, «Олимп»* Керешьян М.Р.

                                                                                     Приложение 4 к договору № 3

от «___» ______________2025 г.

о сетевой форме реализации

образовательной программы

 АКТ

приёма-передачи в безвозмездное пользование Ресурсов,

необходимых для реализации Образовательной программы

Настоящий акт составлен на основании договора № _____ о реализации

дополнительной общеобразовательной программы в сетевой форме от «____»

__________________ 2025 года, заключённого между Муниципальным казенным

учреждением «Центр развития спорта» Туапсинского муниципального округа,

именуемое в дальнейшем «Организация, обладающая ресурсами», в лице начальника

Шхалахова Рустама Махмудовича, действующего на основании Устава, с одной

стороны и Муниципальным бюджетным образовательным учреждением

дополнительного образования центром детского творчества пгт. Новомихайловский

Туапсинского муниципального округа, именуемое в дальнейшем «Базовая

организация», в лице директора Варельджан Ирины Гамаиковны, действующей на

основании Устава, с другой стороны.

В соответствии с п. 2.2 указанного Договора Организация, обладающая ресурсами,

передала, а Базовая организация приняла на период с 01.09.2025 г. по 31.05.2026 г.

следующие необходимые для реализации Образовательной программы Ресурсы:

спортивное сооружение стадион с футбольным полем и искусственным покрытием

размерами 90х45 метров, общей площадью 4050 кв.м., укомплектованный спортивным

инвентарем, расположенный по адресу Краснодарский край, Туапсинский район, пгт.

Новомихайловский, ул. Ленина, 30А;

спортивная площадка с искусственным покрытием размерами 25х40, общей

площадью 1000 кв.м., расположенная по адресу Краснодарский край, Туапсинский район,

пгт. Новомихайловский, ул. Молодежная1/1.

Ресурсы соответствуют целевому использованию. Явных недостатков нет.

ПОДПИСИ СТОРОН

Организация-участник: Муниципальное казенное учреждение «Центр развития спорта»

Туапсинского муниципального округа.

Юридический адрес: 352855, РФ, Краснодарский край, Туапсинский район, пгт.

Новомихайловский, ул. Ленина, д. 30 А

     Начальник

                          М.П.  ______________________ /Р.М. Шхалахов/

Базовая организация: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

дополнительного образования центр детского творчества пгт. Новомихайловский

Туапсинского муниципального округа.

Юридический адрес: 352855, РФ, Краснодарский край, Туапсинский муниципальный

округ, пгт. Новомихайловский, ул. Мира, д. 64.

Тел.: 8-86167-79-3-55

                                                                                          Директор

                            М.П.  ______________________/ И.Г. Варельджан/